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$11,543,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,600,601.90 $1,600,601.90$1,311,052.82 $11,253,450.92$12,854,052.82

$9,393,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,335,602.61 $1,335,602.61$1,128,654.66 $9,186,852.05$10,522,454.66

$70,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00-$15,000.00 $55,000.00$55,000.00

$1,799,200.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $155,067.77 $155,067.77$132,494.10 $1,776,626.33$1,931,694.10

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$280,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $109,931.52 $109,931.52$64,904.06 $234,972.54$344,904.06

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,098,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $186,015.56 $188,754.47-$95,075.39 $1,817,409.05$2,003,424.61

$395,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $42,677.85 $42,677.85$16,214.72 $368,536.87$411,214.72

$115,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,683.30 $1,683.30-$380.00 $112,936.70$114,620.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$73,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,324.46 $7,324.46-$4,226.39 $61,949.15$69,273.61

$25,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $15,270.39 $15,270.39$0.00 $9,729.61$25,000.00

$1,210,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $80,057.05 $82,795.96-$270,729.27 $859,213.68$939,270.73

$25,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $124.99 $124.99$109,318.40 $134,193.41$134,318.40

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$255,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $38,877.52 $38,877.52$54,727.15 $270,849.63$309,727.15

$3,766,000.00SERVICIOS GENERALES $377,839.66 $378,114.97$770,108.56 $4,158,268.90$4,536,108.56

$271,000.00SERVICIOS BÁSICOS $32,825.64 $28,873.94$723,037.00 $961,211.36$994,037.00

$180,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,756.84 $1,756.84$0.00 $178,243.16$180,000.00

$305,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $305,000.00$305,000.00

$80,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,464.10 $15,464.10$0.00 $64,535.90$80,000.00

$310,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $132,491.80 $131,718.80$10,231.20 $187,739.40$320,231.20

$210,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $10,800.01 $15,800.02$0.00 $199,199.99$210,000.00

$910,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $14,414.57 $14,414.57$16,840.36 $912,425.79$926,840.36

$780,000.00SERVICIOS OFICIALES $58,567.70 $58,567.70$0.00 $721,432.30$780,000.00

$720,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $111,519.00 $111,519.00$20,000.00 $628,481.00$740,000.00

$1,252,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $148,544.67 $148,544.67$0.00 $1,103,955.33$1,252,500.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$930,000.00AYUDAS SOCIALES $125,888.67 $125,888.67$0.00 $804,111.33$930,000.00

$322,500.00PENSIONES Y JUBILACIONES $22,656.00 $22,656.00$0.00 $299,844.00$322,500.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$270,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $7,850.00 $7,850.00$701,306.84 $963,456.84$971,306.84

$130,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $7,850.00 $7,850.00-$20,597.16 $101,552.84$109,402.84

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$638,500.00 $658,500.00$658,500.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$83,404.00 $143,404.00$143,404.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$36,990,391.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,135,723.34 $2,122,921.13-$1,727,783.83 $33,126,883.83$35,262,607.17

$36,990,391.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,135,723.34 $2,122,921.13-$2,603,198.83 $32,251,468.83$34,387,192.17

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$875,415.00 $875,415.00$875,415.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $1,120,000.00$1,120,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $1,120,000.00$1,120,000.00

$57,040,391.00   Total del Gasto $4,456,575.13 $4,446,787.14$959,609.00 $53,543,424.87$58,000,000.00


